Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

Presidente

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA LIDO NO EXPEDIENTE

T. Borba,.11:~. do dia..4.-29.~./2013~. K
~ Hornilton Apcrecido Moohada

7' Presidente 1"Secretário

REQUERIMENTO N° 021/13

O Vereador que abaixo subscreve no uso de suas prerrogativas
regimentais "REQUER DO SENHOR PREFEITO NO PRAZO QUE A LEI DETERMINA,
QUE INFORME A ESTA CASA DE LEIS: 1) Como se encontra na municipalidade, a
análise de projeto para desapropriação de terreno para centro comunitário e área de
lazer aos moradores do bairro Siqueira? 2) Em que setor está tal projeto para
análise/parecer? 3) Existe a intenção de continuidade e conclusão desta proposta? 4) Se
sim, qual será o prazo? 5) Se não, porque? "

JUSTIFICATIVA

Consta-nos que está em algum setor da municipal idade o projeto desta
desapropriação. A preocupação é que os moradores do referido bairro há muitos
anos pleiteiam da municipalidade esse espaço, uma vez que esta região detinha
espaço de lazer esportivo no antigo 'compão' onde hoje está instalada a
instituição FATEB e assim, merecidamente o bairro super populoso e carente de
área de lazer, conta com essa conquista.

Sala das Sessões, 11de março de 2013.